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Administración de las Obras Sanitarias del Estado

Montevideo, 22 de junio de 2018.
Licitación Abreviada No. 18052

Contratación de una Agencia de Empleo Privada suministradora de 26 trabajadores para las Jefaturas Comerciales Operativas de Artigas, Salto, Paysandú y Rio Negro (Gerencia Región Litoral Norte).

Comunicado Nº7
En aplicación del Art. 3 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para Contratos de Suministros y servicios no personales de la Sección I, se comunican las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio: 

Consulta Nº 1:

“En relación a los feriados laborales cuáles serán trabajados. En particular consultamos cuáles días de Carnaval, y cuáles días de Semana Santa serán trabajados y cuales no.”
Respuesta Nº 1:
De acuerdo a lo establecido en el Pliego de Condiciones se aplica el régimen de feriados que corresponda a la actividad privada.
Consulta Nº 2:

“En cuanto a la licencia por estudio, de acuerdo a lo dispuesto para el Grupo 19 subgrupo 2, de suministro de personal, los trabajadores tienen derecho a 20 días por estudio por año pagos. Consultamos si estos días serán pagos por OSE, o deben ser previstos por las empresas oferentes en sus costos.”
Respuesta Nº 2:
OSE paga a la Empresa contratada lo efectivamente trabajado, en consecuencia lo correspondiente al pago de licencia por estudio debe ser previsto por cada empresa oferente.
Consulta Nº3:

“En el anexo X, declaración del postulante, considerando que son varios cargos y para diferentes ciudades, tendríamos que hacer una declaración especificando cada cargo, y en ese sentido poner el número de personas específico para ese cargo y para qué ciudades corresponden esos trabajadores? O debemos hacer una declaración con datos generales para todos los cargos?
Respuesta Nº 3:
Se debe realizar la declaración del postulante en el Anexo X con los datos generales de la licitación.

Consulta Nº 4:

En virtud a la respuesta de la consulta Nº1 del comunicado Nº5 se pregunta:

En caso de cotizar por rubro o por lote , el tema de los antecedentes es prorrateado a la cantidad licitada? O el antecedente es el mismo para la licitación completa o por lotes?

En caso de una respuesta afirmativa al prorrateo, como hacemos para calcular el monto para antecedentes?
Respuesta Nº 4:
Los antecedentes son tal cual lo describe el numeral 9.1 a) de la Sección II del Pliego de Condiciones Particulares que rige la licitación, indistintamente si se cotiza en forma parcial o total.
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